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حاج حسین درویش:
نسل حسینی را در «هوای نو» دریابیم

حاج حسين درويش مداح و شاعر اهل بيت(ع) را بسياری از افراد با نام رئوف می شناسند. او بيش از ٢٦ سال است 
که کلاس آموزش مداحی برای نوجوانان برگــزار می کند و در حال حاضر مديريــت کلاس های آموزش مداحی 
نوجوانان ابناء الحســن(ع) را بر عهده دارد. درويــش برگزاری مهرواره نو را راهی بــرای معرفی بهتر فعاليت های 
هيئت ها به نسل جوان می داند و می گويد: « با مهرواره هوای نو، نسل نوجوان و حتی کودکان به اهميت فعاليت ها 
و کارهای خوب هيئت ها پی می برند. اينکه در مهرواره هوای نو به نســل حسينی هم پرداخته شده است اقدام 
خوبی است. امروزه ما با نسلی روبرو هســتيم که فضای مجازی سعی می کند با جذابيت هايی که ايجاد می کند 
آنها را به سمت خود بکشد. برای آشنايی اين نسل با هيئت و اهل بيت(ع) بهترين کار اين است که به آنها اهميت 
دهيم و ســعی کنيم فضای هيئت ها را به فضايی دلنشــين برای اين گروه تبديل کنيم. در واقع به نوعی نسل 
حسينی را دريابيم». درويش معتقد است نوجوان نياز به نگاه و اهميت دارند، وقتی نوجوانان ببينند اطرافيان به 
آنها اهميت داده و توجه می کند، برايشان جذابيت ايجاد می شود. علاوه بر اين  وقتی هيئات فضا و قسمتی را به 

نوجوانان اختصاص دهند نوجوان به سمت هيئت کشيده می شود. 
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حاج مهدی آصفــی پيرغلام و مداح پيشکســوت اهل بيت(ع) را بســياری از افراد 
با سبک ســاده و البته متفاوتش می شناســند. آصفی بيش از ٥٠ سال است که در 
دستگاه امام حسين(ع) مديحه ســرايی می کند. او اجرای طرح مهرواره هوای نو را 
کار تازه و ســختی می داند و می گويد: «مهرواره هوای نو تنها يک مهرواره نيســت 
که برگزار شود و برترين ها معرفی شــوند. اين يک کار نو و خداپسندانه ای است که 
مشکلاتی را هم دارد، اينکه می گويم مشــکل نه اينکه نتوان کاری از پيش برد، بلکه 
با توکل به خدا می توان انجام داد به شــرطی که همکاری و همياری باشــد. در واقع 
می توان مهرواره هوای نو را فرصتی دانست تا راه درســت مديحه سرايی نشان داده 

شود».
آصفی يک پارچه بودن هيئت ها را لازمه مجالس عزاداری امام حسين(ع) می داند و 
می گويد: «جامعه مداحان در طول سال و مناســبت ها در هيئت ها کنار مردم حاضر 
می شــوند، اين موضوع مورد بحث اســت که هيئت ها بايد يک پارچه باشند. وقتی 
چارچوبی برای هيئت تعريف شــود همه خود را ملزم به اجرای آن می بينند. مهرواره 
هوای نو شايد چارچوبی را مشــخص نکند ولی وقتی کارهای خوب هر هيئت و مداح 
يا بخش های ديگر معرفی شود اين می شــود قانون و چارچوب برای همه هيئت ها تا 
آن را اجرا کنند». پيرغلام اهل بيت(ع) از اينکه برخی افراد تنها به داشتن ته صدايی، 
مداح معرفی می شوند دلگير است و می گويد: «بيش از ٥٠ سال است در دستگاه امام 
حســين(ع) خدمت می کنم، آن روزها اين گونه نبود که هر کس ته صدايی داشــت 
بشود مداح، در قديم هر فردی که می خواســت مداح شود بايد سال ها در کنار استاد 
می خواند بعد از مدتها شــاگردی کنار استاد، مراســمی برگزار می شد و بر دوشش 
شــال می انداختند يعنی اينکه اين ديگر می تواند مداح باشد. متاســفانه امروزه در 
برخی هيئت ها می بينيم کسانی که هيچ سررشته ای از مداحی ندارند می خوانند». 
او حرف هايش را اينگونه می دهد: « به ياد دارم اســتادم به مــا می گفت مداحی صد 
چشــمه دارد: رفتار با مردم، نوع خواندن و کيفيت خواندن اين ها تنها نمونه کوچکی 
از آن است. به حمداالله مجالس زياد است مردم ما عاشق اهل بيت(س) هستند ولی 
اينکه توسط چه کســی اداره می شــود و  چه فعاليت هايی در اين مجالس انجام 
می شــود خيلی مهم اســت.  اصول اين کار بايد  به افراد آموزش داده 
شود. بايد مرکزی باشد که افراد از آن حرف شنوی داشته باشند، 
مهرواره هوای نو با انتخاب برترين ها می تواند آن قانونمندی را 

به هيئت ها معرفی کند».
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